2019年 11月 15日

各 位

会 社 名 Ｗ Ａ Ｓ Ｈ ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 児玉 康孝

（コード番号：6537 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問合せ先 専 務 取 締 役 阿久津  浩

電  話 （ 0 9 8 5 ）－ 7 8 － 4 0 0 0

中華人民共和国における合弁会社設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社は、2019年11月15日の取締役会において、中華人民共和国（以下「中国」という。）における合弁会社設

立に関する合弁契約を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社は成長戦略の一つに海外展開を掲げております。本合弁会社は2019年６月25日に開示いたしました

タイ王国での「ＷＡＳＨＨＯＵＳＥ （Ｔｈａｉｌａｎｄ） ＣＯ.，ＬＴＤ.」設立に続き、中国でのＷＡ

ＳＨハウス事業の推進を目的として設立するものであります。

本合弁会社は同国でのＷＡＳＨハウス事業展開の足掛かりとなる関係会社であり、両社の持つノウハウ

を活用し中国の成長途上にあるコインランドリー市場の開拓を狙ってまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 沃豪侍（山东）洗涤设备有限公司

（ＷＡＳＨＨＯＵＳＥ（Ｓｈａｎｄｏｎｇ）ＣＯ．，ＬＴＤ．）

（２） 所 在 地 中華人民共和国山東省青島市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 児玉 康孝

（４） 事 業 内 容 コインランドリー機器の技術開発

（５） 資 本 金 1,000 万人民元（約１億５千万円）

※換算レート

2019年 11月 14 日時点 １人民元／15円（以下同じ）

（６） 純 資 産 1,000 万人民元（約１億５千万円）

（７） 総 資 産 1,000 万人民元（約１億５千万円）

（８） 設 立 年 月 日 2019年 12月下旬（予定）

（９） 決 算 期 12 月

（１０） 出 資 比 率 ＷＡＳＨハウス株式会社

山东小鸭智能科技发展有限公司

60.0％

40.0％

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 山东小鸭智能科技发展有限公司

（２） 所 在 地 中国山東省済南市高新区工業南路 51号科研楼三楼

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 李 永刚

（４） 事 業 内 容 山东小鸭集团における技術研究、投資

（５） 資 本 金 4,000 万人民元（約６億円）

（６） 設 立 年 月 日 2018年 4月 26日

（７） 大株主及び持株比率 中華人民共和国 100％ ※中国国営 100％企業

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態につきましては、先方意向を踏まえ未開示

としております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年 11月 15 日

（２） 契 約 締 結 日 2019年 11月 26 日（予定）

（３） 合 弁 会 社 設 立 日 2019年 12月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件に伴う 2019 年 12月期業績への影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年 11 月８日公表分）及び前期連結実績    （単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2019年 12月期）
未定 未定 未定 未定

前期連結実績

（2018年 12月期）
2,749 12 16 ２